COrNMACOBAHO
[Ovpektop MMOY TO «TyNbCKMiA

CeNbCKOX03AACTBEHHbI KOMNEMK UMEHM

MpumepHoe MeHo 06eano0B
MOY TO « Ty/IbCKUI CENMbCKOXO3SNCTBEHHbIN Konnemk nm. U.C. EdpaHoBa»
CTpyKTypHOe nogpasaenenue cn. KoriomeHckass BeHeBCKOro p-Ha

Ha 2025-2026 y4yebHbIn rof (0OCEHHE-3UMHUIA Nepuoma)



1 oeHb

2 fleHb

3 fleHb

4 neHb

5 feHb

HaumeHoBaHue 6/toaa

O6eq,
Mkpa kabaukoBas
BopL ¢ kanycTo n
KapTotenem
Kalua rpeyHeBas paccbinyaras
MeueHb TyLleHas B coyce
CMeTaHHOM
Kwncenb 13 KoHLeHTpaTa
N/00BOr0 UM AFOAHOTO
Xneb p>xkaHol
Xneb nieHnYHbIN
noanpoBaHHbIN
NToro obepa:

O6eq,

OBOLLW KOHCEPBMPOBaHHbIE
OTBapHbIe

Cyn KapTodenbHbIA ¢ Kpynoii
KapToenb oTBapHoli ¢
Mac/iom
KoTneTbl unm 61UToukm
pbl6HbIE
Coyc ToMaTHbI
Yali ¢ MofioKoMm
Xneb pxxaHoli
Xneb nieHNYHbIN
ioaMpoBaHHbIA
NToro o6ea:

O6eq,
Canat 13 MOpKOBU
Cyn ¢ MakapoOHHbIMU
N30eNMaMU 1 KapTodenem
MnoB 13 0oTBapHON NTULLbI
Komnot n3 cmecu
CYyXO(hpyKTOB
Xneb p>kaHoli
Xneb nLeHNYHbI
i04MpOBaHHbI
NToro obea:

O6eg,
Kawa monoyHasa "Apyxo6a"
[NeyeHbe cnagkoe
"OKTs6pbCKOE"
Macno cnmBoyHoe
NOPLMOHHO
Aliyo BapeHoe
Kakao ¢ Monokom
Xneb p>kaHol
Xneb nLeHNYHbIN
A04MpPOBaHHbIN
NToro obea:

C
Canart u3 KanycTbl
6e10K04YaHHOM
CBEeKO/bHUK

MeHIo Ans CTyaeHToB

Bec 6ntopa
r 100
r 250
r 150
r 80
r 200
r 30
r 30
840,000
r 60
r 250
r 150
r 70
r 50
r 200
r 30
r 30
840,000
r 100
r 250
r 180
r 200
r 30
r 30
790,000
r 250
r 50
r 10
r 40
r 200
r 40
r 30
620,000
r 100
r 250

MuLleBble BelllecTBa

Bbenkn

1.900

1,800
9,370

10,640

0,000
4,250

3,000
30,960

1,740
2,560
3,420
9,000
0,550
1,600
4,250

3,000
26,120

1,200

2,675
13,19

0,600
4,250

3,000
26,915

6,550
3,750
5,100
5,100
3,300
4,250
3,000
31,050

1,450
2,050

Kupbl

8,9

4,425
9,600

7,040

0,000
1,650

0,900
32,515

2,204
2,187
8,820
1,100
1,640
1,300
1,650

0,900
19,801

6,000

2,575
17,14

0,100
1,650

0,900
28,365

8,350
4,900
4,600
4,600
2,900
1,650
0,900
27,900

6,000
4,750

Yrnesogbl

7,7

7,150
16,370

4,560

15,000
24,150

20,300
95,230

2,650
13,450
22,860

7,000

2,290
11,500
24,150

20,300
104,200

11,200

16,750
19,6

20,100
24,150

20,300
112,100

34,525
37,200
0,300
0,300
13,800
24,150
20,300
130,575

8,400
10,730

OHEepPrnTnyecK
asi LEHHOCTb,
KKan

118,000

75,625
289,250

136,000

60,000
129,500

104,000
912,375

38,860
89,370
183,60
74,000
26,150
64,000
129,500

104,000
709,480

104,000

100,750
293,700

84,000
129,500

104,000
815,950

239,

207,500
63,000
63,000

94,000
129,500

Howmep

peuenTypbl
nnm
TEXHOMOrNYecK

1 AeHb
150

95
202

359

484

I 2 0eHb

157
114
152
307

419
460

3 feHb
21

129
375

495

229

79
267
462

104,000

900,500

94,000
93,750

5 peHb

98



6 feHb

8 feHb

9 feHb

10 geHb

Puc otBapHoi
MTuua B coyce ¢ TOMaToM
Yaii ¢ caxapom
Xneb pxxaHori
Xneb nweHNYHbIN
ioaMpoBaHHbIN
NToro obep;

O6eq,
Canart 13 CBeK/bl 0TBapHOWA
LLL1 n3 cBexelt KanycTbl
MnoB 13 roBsAVHbI
KomnoT 13 cmecu
CyX0(hpyKTOB
Xneb pykaHoi
Xneb nLeHNYHbI
i04MpoBaHHbI
NToro obea:

MKpa MOpKOBHas
PacconbHWK JTIeHUHI paacKuia
KanycTa TyLueHas
Pbi6a TyLLeHas B Tomarte ¢
0BOLLaMK
Yaii ¢ caxapom
Xneb pxxkaHor
Xneb nweHnYHbIN
04NPOBaHHbIN
NToro obea:

O6eq,
DpyKThI CBEXMNE
MNeyeHbe cnagkoe
"OKTA6pbCKOe"
Cyn ¢ Kpynow n ToMaTtomM
Pary ns ntuubl
Kakao ¢ Mosiokom
Xneb p>xaHoii
Xneb nLeHnYHbIN
i0aMpOoBaHHbIN
NToro o6ea:

O6eg,
Canat U3 MOPKOBMU C 3e/1eHbIM
rOpPOLLKOM
Cyn nanwa JlomalluHss
Kawwa nepnosas paccbinuaras
Msco TylleHoe
Kucenb 13 KoHUeHTpaTa
NM0A0BOr0 UAN AFOAHOI0O
Xneb pykaHoi
Xneb nweHNYHbIN
i0aMpOoBaHHbI
NToro obepa:

O6eq,
BuHerpeT 0BOLLHOM
LLLn 13 cBexXeli kanycTbl C
KapToenem
MakapoHHble u3genms
0TBapHble
Onafpy U3 NeYeHn no
KYHLIEBCKM
Coyc CMeTaHHbIl
KomnoTt 13 cmecu
CYXO(pyKTOB
Xneb pxxaHor

b B B B |

e B e B I

b B B B |

150
100
200

30

30
860,000

100
250
150

200
30

30
760,000

100
250
150

100
200
30

30
860,000

100

50
250
175
200

30

30
835,000

100
250
150
100

200
30

30
860

100

250

150

70
50

200
30

3,765
14,196
0,200
4,250

3,000
28,911

1,400
1,725
18,000

0,600
4,250

3,000
28,975

1,470
1,975
3,300

9,576
0,200
4,250

3,000
23,771

0,400

3,750
3,200
16,500
3,300
4,250

' 3,000
34,400

1,900
6,850
3,240
16,000

0,000
4,250

3,000
35,240

1,600

1,575

5,550

11,830
0,740

0,600
4,250

5,430
15,372
0,100
1,650

0,900
34,202

6,100
4,450
18,600

0,100
1,650

0,900
31,800

3,850
5,100
5,100

1,656
0,100
1,650

0,900
18,356

0,400

4,900
5,170
20,400
2,900
1,650

0,900
36,320

6,100
6,320
4,740
15,000

0,000
1,650

0,900
34,710

6,200

4,500

5,550

3,710
4,670

0,100
1,650

38,85
3,192
9,300
24,150

20,300
114,922

7,600
4,500
42,200

20,100
24,150

20,300
118,850

6,510
13,400
12,150

5,184
9,300
24,150

20,300
90,994

9,800

37,200
15,200
13,900
13,800
24,150

20,300
134,350

5,800
23,100
22,570

5,000

15,000
24,150

20,300
115,920

6,600

5,775

29,56

9,940
1,210

20,100
24,150

219,3
207,48
38,000

129,500

104,000
886,030

91,000
65,000
408,000

84,000
129,500

104,000
881,500

66,500
107,500
108,000

74,160
38,000
129,500

104,000
627,660

44,000

207,500
120,250
305,000

94,000
129,500

104,000
1004,250

86,000
176,750
145,900
219,000

60,000
129,500

104,000
921,150

88,000

70,000

189,45

120,400
49,850

84,000
129,500

385
367
457

6 feHb
26
103
330

495

7 OeHb
54
100
380

299
457

8 fleHb
82

125
376
462

9 feHb
25
128
207
321

484

10 peHb
47

104

256

357
408

495



Xneb NLIEHNYHbIN
ioanpoBaHHbIN r 30 3,000 0,900 20,300 104,000
NToro obega; 880 29,145 27,280 117,635 835,200

Mcnonb3oBaineh: EAWHBIN COOPHMK TEXHOMOMMYECKMX HOPMAaTUBOB, PeLenTyp 6104 v KynuHapHbIX n3genuid / coct. A.A.Mepesanos, H.B
TanewkuHa.- N3g 4-e pon. U ncnp.- Mepmb, 2021.-410C.



