

СОГЛАСОВАНО

Директор ГПОУ ТО «Тульский

сельскохозяйственный колледж имени

И.С.Ефанова»



О.А.Глотов

2025 г.

Примерное меню обедов

ГПОУ ТО « Тульский сельскохозяйственный колледж им. И.С. Ефанова»

Структурное подразделение сл. Коломенская Веневского р-на

на 2025-2026 учебный год (осенне-зимний период)

Меню для студентов

	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергитическая ценность, ккал	Номер рецептуры или технологическ	
			Белки	Жиры	Углеводы			
1 день	Обед						1 день	
	Икра кабачковая	г	100	1,900	8,9	7,7	118,000	150
	Борщ с капустой и картофелем	г	250	1,800	4,425	7,150	75,625	95
	Каша гречневая рассыпчатая	г	150	9,370	9,600	16,370	289,250	202
	Печень тушеная в соусе сметанном	г	80	10,640	7,040	4,560	136,000	359
	Кисель из концентрата плодового или ягодного	г	200	0,000	0,000	15,000	60,000	484
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		840,000	30,960	32,515	95,230	912,375	
2 день	Обед							2 день
	Овощи консервированные отварные	г	60	1,740	2,204	2,650	38,860	157
	Суп картофельный с крупой	г	250	2,560	2,187	13,450	89,370	114
	Картофель отварной с маслом	г	150	3,420	8,820	22,860	183,60	152
	Котлеты или биточки рыбные	г	70	9,000	1,100	7,000	74,000	307
	Соус томатный	г	50	0,550	1,640	2,290	26,150	419
	Чай с молоком	г	200	1,600	1,300	11,500	64,000	460
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		840,000	26,120	19,801	104,200	709,480	
3 день	Обед							3 день
	Салат из моркови	г	100	1,200	6,000	11,200	104,000	21
	Суп с макаронными изделиями и картофелем	г	250	2,675	2,575	16,750	100,750	129
	Плов из отварной птицы	г	180	15,19	17,14	19,6	293,700	375
	Компот из смеси сухофруктов	г	200	0,600	0,100	20,100	84,000	495
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		790,000	26,915	28,365	112,100	815,950	
4 день	Обед							4 день
	Каша молочная "Дружба"	г	250	6,550	8,350	34,525	239,500	229
	Печенье сладкое "Октябрьское"	г	50	3,750	4,900	37,200	207,500	
	Масло сливочное порционно	г	10	5,100	4,600	0,300	63,000	79
	Яйцо вареное	г	40	5,100	4,600	0,300	63,000	267
	Какао с молоком	г	200	3,300	2,900	13,800	94,000	462
	Хлеб ржаной	г	40	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		620,000	31,050	27,900	130,575	900,500	
5 день	Обед							5 день
	Салат из капусты белокочанной	г	100	1,450	6,000	8,400	94,000	1
	Свекольник	г	250	2,050	4,750	10,730	93,750	98

	Рис отварной	г	150	3,765	5,430	38,85	219,3	385
	Птица в соусе с томатом	г	100	14,196	15,372	3,192	207,48	367
	Чай с сахаром	г	200	0,200	0,100	9,300	38,000	457
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		860,000	28,911	34,202	114,922	886,030	
6 день	Обед							6 день
	Салат из свеклы отварной	г	100	1,400	6,100	7,600	91,000	26
	Щи из свежей капусты	г	250	1,725	4,450	4,500	65,000	103
	Плов из говядины	г	150	18,000	18,600	42,200	408,000	330
	Компот из смеси сухофруктов	г	200	0,600	0,100	20,100	84,000	495
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		760,000	28,975	31,800	118,850	881,500	
7 день	Обед							7 день
	Икра морковная	г	100	1,470	3,850	6,510	66,500	54
	Рассольник Ленинградский	г	250	1,975	5,100	13,400	107,500	100
	Капуста тушеная	г	150	3,300	5,100	12,150	108,000	380
	Рыба тушеная в томате с овощами	г	100	9,576	1,656	5,184	74,160	299
	Чай с сахаром	г	200	0,200	0,100	9,300	38,000	457
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		860,000	23,771	18,356	90,994	627,660	
8 день	Обед							8 день
	Фрукты свежие	г	100	0,400	0,400	9,800	44,000	82
	Печенье сладкое "Октябрьское"	г	50	3,750	4,900	37,200	207,500	
	Суп с крупой и томатом	г	250	3,200	5,170	15,200	120,250	125
	Рагу из птицы	г	175	16,500	20,400	13,900	305,000	376
	Какао с молоком	г	200	3,300	2,900	13,800	94,000	462
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		835,000	34,400	36,320	134,350	1004,250	
9 день	Обед							9 день
	Салат из моркови с зеленым горошком	г	100	1,900	6,100	5,800	86,000	25
	Суп лапша Домашняя	г	250	6,850	6,320	23,100	176,750	128
	Каша перловая рассыпчатая	г	150	3,240	4,740	22,570	145,900	207
	Мясо тушеное	г	100	16,000	15,000	5,000	219,000	321
	Кисель из концентрата плодового или ягодного	г	200	0,000	0,000	15,000	60,000	484
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	
	Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
	Итого обед:		860	35,240	34,710	115,920	921,150	
10 день	Обед							10 день
	Винегрет овощной	г	100	1,600	6,200	6,600	88,000	47
	Щи из свежей капусты с картофелем	г	250	1,575	4,500	5,775	70,000	104
	Макаронные изделия отварные	г	150	5,550	5,550	29,56	189,45	256
	Оладьи из печени по кунцевски	г	70	11,830	3,710	9,940	120,400	357
	Соус сметанный	г	50	0,740	4,670	1,210	49,850	408
	Компот из смеси сухофруктов	г	200	0,600	0,100	20,100	84,000	495
	Хлеб ржаной	г	30	4,250	1,650	24,150	129,500	

Хлеб пшеничный йодированный	г	30	3,000	0,900	20,300	104,000	
Итого обед:		880	29,145	27,280	117,635	835,200	

Использовались: Единый сборник технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий / сост. А.Я.Перевалов , Н.В. Тапешкина.- Изд 4-е доп. И испр.- Пермь, 2021.-410с.